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InvIterer tIl åPent arrangement: Kristine Bohlin, Ingerid Heggelund og Camilla Svendsen i 
Herregårdshagen. Foto: KjerstI Bache

Det er en lykkelig 
gjeng som kan invi-
tere til det første 
store og åpne folkear-
rangementet i Larviks 
350-års jubileumsår. 
Og det blir intet min-
dre enn en tredagers 
fest i «den grønne 
ballsalen». 
 
Kjersti Bache 
kjersti.bache@op.no

Mye har skjedd i skolegården til 
gamle Mesterfjellet skole siden 
juni. For det første har asfalten 
blitt dekket av 20 lass grus fra 
Steinsholt pukkverk.

– Det er en lokal skatt. Den 
finkornede grusen i varm brun-
farge kom de helt fra Lade gård 
i Trondheim for å hente. Nå lig-
ger den som et midlertidig dek-
ke i det som opprinnelig var 
Herregårdens hage, forteller 

Ingerid Heggelund, som er pro-
sjektutvikler i Larvik kommu-
ne. 

Hele den nedslitte skolegår-
den er transformert til en grønn 
oase på rekordtid. I midten står 
det som kalles Akselerator, et 
byggverk av stillaser som leder 
opp til en utrolig oversikt over 
selve hagen og siktlinjene Her-
regårdshagen hadde mot sjøen.

– 16 arkitektstudenter fra 
NTNU i Trondheim har desig-
net og satt opp Akselerator og 
hele den midlertidige hagen, 
fortsetter Ingerid Heggelund.

– Godt hjulpet av barnehager, 
skoler, lag og foreninger i Lar-
vik som har sådd og dyrket kas-
ser med blomster, grønnsaker, 
mails og korn, fortsetter arran-
gementsansvarlig Kristine 
Bohlin.

Klatre opp til siktlinjene
– Denne helga inviterer vi hele 
Larviks befolkning til «den 
grønne ballsalen», tre dager til 
ende, sier en lykkelig prosjekt-

leder for byjubileet, Camilla 
Svendsen. 

Ordføreren klipper snora fre-
dag ettermiddag, og folk kan 
nyte varm suppe fra Verket 
mens de hører Aina Aske fra 
Larvik Museum fortelle om den 
opprinnelige Herregårdshagen. 
Den som lå hele veien fra skole-
gården og ned til sjøkanten.

– Det kommer til å skje ting 
hele tiden. Alt fra konserter til 
teater til foredrag, matserve-
ring, salgsboder og leker for 
barna, lokker Kristine Bohlin.

– Gro Rødne, som er fra Lar-
vik, skal fortelle om arkitekt-
studentenes tanker bak den 
temporære Herregårdshagen, 
som skal stå her til oktober. 
Studentene ble fascinert av at 
barokkhagene er bygget på ak-
ser og siktlinjer. Det er bak-
grunnen for at de har bygget 
det de kaller en Akselerator, 
rett og slett et stillas der folk 
kan komme seg opp og se den 
samme utsikten som greven 
hadde fra steinhuset han fikk 

bygget, forteller Ingerid Hegge-
lund.

Fra Akseleratoren er det ty-
delig å se at studentene har 
plassert blomsterkassene i 
mønstre og linjer, og utsikten 
over trekronene og taket på 
Torstrand skole er fantastisk.

spiselige blomster
– Hagen er jo alltid åpen, men 
denne helga kan folk komme 
opp i Akseleratoren, og de kan 
få med seg mange overraskel-
ser. Blant annet skal vi ha torg-
boder som selger grønnsaker 
og forskjellige ting, Camilla An-
vik kommer fra Skjærgårdsha-
gen for å snakke om spiselige 
blomster på lørdag, og da vil 
Trond Aarstad jr. by på lokale 
råvarer fra grillen og snakke om 
Larvik som landets største 
grønnsakprodusent, forteller 
Kristine.

– Vi kan takke blant annet 
Larvik hagelag og Bygdekvin-
nelagene for at de har stelt alle 
blomstene og plantene her i 

sommer. Bygdekvinnelaget 
skal vise fram karding og spin-
ning og servere lapper laget av 
byggkorn, fortsetter Ingerid.

Marianne Sørensen i Larvik 
Museum har funnet fram til 
øvelser fra en svunnen tid, og 
inviterer til linjegymnastikk i 
hagen på lørdag.

– Og hele helga serverer Lar-
vik Fengsel gratis kaffe, smiler 
Camilla Svendsen.

hengekøyer og sirkus
Mens vi snakker om helgas pro-
gram, kommer en liten gruppe 
fra Fagerli barnehage innom 
hagen. De får se sin egen blom-
sterkasse, som virkelig er fro-
dig og vakker.

– Hvis vi blir her lenge, blir vi 
til blomster, sier en liten pjokk, 
som nesten forsvinner i alt det 
grønne.

– På søndag setter vi også 
barna i fokus. Det blir hen-
gekøyer og sommerleker fra 
BUA i hagen, og morsomme ak-
tiviteter fra Spinnsirkus, leker 

Korona har vært et hinder i feiringen av byjubileet

– endelig kan vi invitere til ball
vannFeen: Kunstneren Jacek Karlowicz har laget 
denne skulpturen og fontenen av 2.000 Farrisflasker. 

aKselerator: Studentene fikk bygget et stillas 
man kan gå opp på for å se de gamle siktlinjene til den 
opprinnelige Herregårdshagen.

IKKe lenger grått: Ved hjelp av blomsterkasser 
plassert i mønstre, får vi et inntrykk av den barokke 
Herregårdshagen.

- Endelig kan vi invitere til ball 
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Korona har vært et hinder i feiringen av byjubileet

– endelig kan vi invitere til ball
fra Larvik Museum og even-
tyrstund med Larvik Bibliotek. 
I tillegg blir det improteater 
med Chili Con-Tiki, forteller 
Camilla.

– Vi tenker at folk kan bruke 
Herregårdshagen til piknik. Vi 
har laget et utekjøkken her 
med grill, som folk kan benytte 
seg av. Og det er border og sit-
tebenker med plass til mange, 
sier Kristine og legger til:

– På søndag ruller matvogna 
til The Grill-pit inn i hagen, og 
vogna til Holmsfoss isbar skal 
stå her i helga.

to tusen Farrisflasker
Herregårdshagen i Larvik var 
Norges største barokkhage på 
16–1700 tallet. Den midlertidi-
ge hagen som studentene på 
NTNU og Larviks befolkning 
har bidratt til, er bare omtrent 
en sjettedel av størrelsen på 
den opprinnelige hagen.

– Vi er så glade for at Spare-
bankstiftelsen hadde tro på 
planene våre, og bidra med 

penger til å gjøre en skolegård 
dekket av asfalt til en grønn 
oase, sier Ingerid Heggelund. 
Det er hun som sendte inn søk-
naden til Sparebankstiftelsen i 
fjor høst.

En del av «hagegulvet» hol-
der på å bli et gulvmaleri laget 
av Mathis Anvik og Thorvald 
Heum. Vi kan allerede se en 
løve og en elefant dukke opp.

– I hagekunsthistorien er 
vegger, tak og gulv klassiske 
elementer man jobber med. 
Dette «gulvmaleriet» speiler 
historien, forklarer Ingerid, 
som er utdannet landskapsar-
kitekt.

I hjørnet av hagen mot Her-
regården, skinner det i over 
2.000 farrisflasker.

– Vi lyste ut en konkurranse, 
og det er den polske kunstne-
ren Jacek Karlowicz, som bor 
på Veierland, som har laget 
skulpturen som også er en fon-
tene. Han har kalt den Vannfe-
en, og sier at hun skal bringe liv 
til hagen, fortsetter hun.

hageball og brukshage
– Dette er et prosjekt i- om – og 
av Larvik. Og vi ser at det kom-
mer folk hit hele tiden, smiler 
Kristine.

Hit kan man komme og 
plukke med seg grønnsaker el-
ler blomster, eller bare nyte alt 
det vakre.

– Herregårdshagen er ikke 
bare en prydhage, men en 
brukshage, sier Camilla, som 
ser fram til å endelig kunne 
samle folk til feiring av Larviks 
bys 350-års jubileum.

– Her kan folk møtes ute, 
jobbe sammen og overføre ha-
gekunnskap fra generasjon til 
generasjon, nikker Ingerid.

– Alle sjetteklassene i Larvik 
skal ha skolekjøkken her med 
fokus på poteta, gjennom den 
kulturelle skolesekken og Ma-
rianne Sørensen på Larvik Mu-
seum, forteller Camilla.

Men aller først et frodig tre-
dagers hageball der det ser ut 
til at «taket», eller himmelen 
og været, er på parti.

stortaP: Halsen-trener Fredrik Purser og hans gutter måtte reise 
hjem med 1-7 i bagasjen etter visitten over fjorden til Fredrikstad 
tirsdag ettermiddag. Til venstre på bildet står assistenttrener André 
Syrrist. Foto: Joachim hellenes

Fredrikstad 2, med tidlige-
re Fram-spiller Alexander 
Betten på laget, knuste 
Halsen hele 7-1 i plankeby-
en tirsdag ettermiddag.
RagnaR EftEdal 
ragnar.eftedal@op.no

- De første 55 minuttene er helt 
greie, med tanke på at vi møtte 
et svært godt lag. FFKs første-
lag vant vel 5-0 i 1. divisjon i går, 
og laget er forsterket med flere 
solide tilvekster - og flere var 
med mot oss. Det er rett og slett 
mye trøkk i Fredrikstad om da-
gen, og det ble en for tøff opp-
gave for våre gutter, fastslår 
Halsen-trener Fredrik Purser.

Brukbar før pause
FFK tok tak i kampen umiddel-
bart og hadde mye ball innled-
ningsvis. Halsen ble liggende 
dypt i banen, men larvikslaget 
fikk også noen overgangsmulig-
heter. Det varte et drøyt kvarter 
før hjemmelaget fikk kampens 
første store sjanse, men Halse-
keeper Erik Tallaksen var våken 
på avslutningen fra kloss hold.

Få minutter måtte imidlertid 
Tallaksen kapitulere, etter at 
hjemmelaget spilte fin fotball 
med få touch. Skuddet fra Anto-
nio Nieves var godt plassert og 
utenfor rekkevidden for Hal-
sens keeper. Dermed sto det 1-0 
til østfoldingene.

Etter en drøy halvtime kunne 
det stått 2-0, men skuddet fra 
målscorer Hadzic traff tverrlig-
gerens overside. Halsen hadde 
mer enn nok med å forsvare seg 
i denne perioden av kampen.

Etter 36 minutter fikk ung-
gutten Leon Archer Knive fyre 
av fra 18 meter, men skuddet 
traff dessverre rett på keeper. 
Heller ikke de siste ti minuttene 
fikk lagene nettkjenning, og det 
sto derfor 1-0 til Fredrikstad-re-
kruttene til pause.

Kollapset etter 2-0
I starten på 2. omgang sto Hal-
sen høyere på banen og fikk en 
del fine brudd - som igjen førte 
til målsjanser. Blant annet had-
de hardtarbeidende Mats Skår-
dal en fin mulighet etter 55 mi-
nutter, men han ble noe forstyr-
ret da han skulle fyre av og bal-
len gikk godt til side for mål.

Midt i en god periode for Hal-
sen, fikk hjemmelaget en over-

gangsmulighet. Filip Stensland 
snek seg bak ryggen på gjeste-
nes forsvarsfirer og omsatte det 
gode innlegget fra venstre i tel-
lende resultat. Der med sto det 
2-0 med halvtimen igjen av 
kampen.

- Fram til 2-0 synes jeg vi 
hang bra med, men så begynte 
vi å miste formasjonen og star-
tet å spille én og én. Vi falt ut av 
leddene og mistet posisjonerin-
gen i forsvaret, analyserer Fred-
rik Purser.

Etter 67 minutter fikk Chris-
ter Smith en enorm mulighet 
fra ni meter etter flott spill av 
gjestene, men måltjuven fikk 
ikke nok fart på lærkula til å 
overliste FFK-keeperen. Så vis-
te igjen hjemmelaget effektivi-
tet da de fikk en kontring. Alene 
med Tallaksen økte Marcus 
Wenneberg til 3-0 til gutta fra 
plankebyen.

4-0 og 5-0 kom fortløpende, 
og dermed var det ikke tvil om 
hvor poengene ville havne. 
Christer Smith fikk redusere til 
1-5 mot slutten, men to FFK-
scoringer til ødela fullstendig 
dagen for de røde og grønne.

- 1-7 er stygt, men FFK var 
fryktelig effektive i dag, påpe-
ker Halsens trener.

Vestfold-derby til helgen
Neste mulighet for poeng er 
hjemme i Bergeskogen på lør-
dag. Da kommer Flint - med 
John Arne Riise i spissen - på 
besøk. Tønsberglaget har fore-
løpig spesialisert seg å spille 
uavgjort, etter tre strake poeng-
delinger så langt.

- Vi går selvsagt for seier mot 
Flint, selv om de er et svært tøft 
lag å møte. De har raske kant-
spillere og en god spiss, og Riise 
har gjort en god jobb med laget. 
Vi må raskest mulig nullstille 
oss og få piggest mulig bein på 
lørdag, avslutter Fredrik Purser.

tabellen
        lag                                        S               P
1 Ørn Horten  3  7
2 fK Eik tønsberg 871  3  7
3 Oppsal  3  5
4 Pors  3  4
5 Sarpsborg 08 2  2  4
6 Hønefoss BK  2  4
7 Strømsgodset 2  3  4
8 fredrikstad 2  3  3
9 Mjøndalen 2  3  3
10 flint  3  3
11 Kråkerøy  3  3
12 Halsen  3  3
13 follo  3  2
14 Åssiden  3  0

halsen sprakk


